
  

https://drakkoron.cz/


  

1.

Jak zvítězit nad drakem Koronem

Draci nemocníčci
V Českém království máme spoustu draků nemocníčků,

které všichni dobře známe. Na rozdíl od opravdových 
draků nechrlí z tlamy oheň, ale nemoc.

https://drakkoron.cz/


  

2.

Jak zvítězit nad drakem Koronem

Drak Koron
Nedávno k nám přiletěl i drak Koron, který je ze všech 

nemocníčků nejrychlejší. Lítá tak rychle, že ho ani nevidíš, 
a stihne proto nakazit mnohem víc lidí než ostatní draci.

Draka si vymaluj a vystřihni
Pokaždé, když nad Koronem v příběhu 

zvítězíš, ohni jednu hlavu dozadu
(nebo ji rovnou odstřihni).

https://drakkoron.cz/


  

3.

Jak zvítězit nad drakem Koronem

Objev
5 silných zbraní
proti Koronovi

Naštěstí ale víme, jak na Korona vyzrát.
Objevili jsme 5 zbraní, kterými můžeme
před Koronem ochránit sebe i ostatní.

https://drakkoron.cz/


  

Zbraň č.1

Správný rytíř se nevydá na souboj bez pořádné zbroje!
Nejdůležitější je rouška. Své brnění můžeš doplnit 

i o rukavice a brýle. 

4.

Jak zvítězit nad drakem Koronem

Rytířská zbroj

https://drakkoron.cz/


  

Zbraň č.2

S Koronem se můžeš potkat venku, ale do tvého hradu
se dostat neumí. Zůstávej proto co nejvíce doma.

5.

Jak zvítězit nad drakem Koronem

Bezpečný hrad

https://drakkoron.cz/


  

Zbraň č.3

6.

Jak zvítězit nad drakem Koronem

Drž si odstup
Rytířům z jiného rodu radši jen zamávej z dálky. 

Rytířské turnaje teď musí počkat, než Korona porazíme.

https://drakkoron.cz/


  

Zbraň č.4

7.

Jak zvítězit nad drakem Koronem

Čisté ruce
Nejlepší zbraní proti Koronovi není meč, ale mýdlo. 

Proto si pečlivě umývej ruce po návratu domů
a před každým jídlem.

https://drakkoron.cz/


  

Zbraň č.5

8.

Jak zvítězit nad drakem Koronem

Čistostroj (dezinfekce)
Když se zrovna nemůžeš umýt, zažeň draka dezinfekcí.

Koron se jí bojí jako čert kříže.

https://drakkoron.cz/


  

Jak zvítězit nad drakem Koronem

Hurá do boje!
Když všichni spojíme své síly, brzy nad Koronem 

zvítězíme.

https://drakkoron.cz/


  

Jak zvítězit nad drakem Koronem

Závěrem
Milí rodičové, omalovánkový příběh o draku Koronovi vznikl proto, abychom 

dětem přiblížily opatření, kterými mohou sebe i své blízké chránit před 
nemocí COVID-19. Schválně jsme v materiálu nezmínily nic, co by mohlo děti 

zbytečně vystrašit, a necháváme na vás dospělých, abyste podle věku a 
zralosti dítěte zašli při společném čtení do větších podrobností.

Ing. Jana Andrésková Mgr. Ingrid Dach, Ph.D. 
Copywriterka, markeťačka a máma 3 dětí, 
díky kterým opustila svět vědy
a začala oblékat podnikatelky
do slov a nápadů.

Výtvarnice, webdesignerka a máma 2 dětí,
díky kterým přešla od malování obrazů

k veselým dětským obrázkům
a omalovánkám.

Budeme rády, když budete pohádku stahovat, přeposílat, tisknout a sdílet, 
aby se k ní dostalo co nejvíc dětí a rodičů.

Autorky

Materiál vznikl pod odbornou záštitou 
Katedry psychologie Pedagogické fakulty MU

PDF ke stažení:

Ve spolupráci s Chráním nejslabší

#drakkoron
Sdílejte svůj souboj s drakem s hashtagem

© 2020 Jana Andrésková & Ingrid Dach

Dotazy, připomínky, pochvaly a chyby  posílejte na info@drakkoron.cz

Omalovánkový příběh podléhá autorským právům a je zdarma k osobnímu a nekomerčnímu 
využití a sdílení v původní PDF verzi bez úprav a s uvedením věty:

Omalovánkový příběh "Jak zvítězit nad drakem Koronem" od autorek Jany Andréskové
a Ingrid Dach ke stažení na webu www.drakkoron.cz.

Pokud byste omalovánky chtěli využít pro svou organizaci nebo v upravené formě, kontaktujte nás. 

https://drakkoron.cz/
https://ingriddach.cz/
https://omalovanky-kukando.cz/


  

Další omalovánky zvířátek s rouškami i bez
si stáhněte zdarma na webu

https://omalovanky-kukando.cz/

